
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15 

ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001,  

Тел.: +79656374428, e-mail: sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28 ноября 2022 г.                                                                                                   № _183_ 

 

 

О внесении изменений в Правила приема 

обучающихся (воспитанников) на обучение по 

образовательным программам дошкольного 

образования в Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение 

«Ромашка» села Каменоломня Сакского района 

Республики Крым (новая редакция) 

утвержденные приказом МБДОУ «Ромашка» 

села Каменоломня от 31.05.2022 № 97 «Об 

итогах проведения педагогического совета № 3» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», протоколом 

заседания Оперативного штаба Республики Крым для реализации мер, предусмотренных 

Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, 

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента 

Российской Федерации от 19.10.2022 № 756», руководствуясь Постановлением 

администрации Сакского района Республики Крым от 17.11.2022 №673 «О внесении 

изменений в постановление администрации Сакского района Республики Крым от 

28.12.2021 №587 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Правила приема обучающихся (воспитанников) на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Ромашка» села Каменоломня Сакского района 

Республики Крым (новая редакция), утвержденные приказом от 31.05.2022 № 97 «Об 

итогах проведения педагогического совета №3 следующие изменения: 

1.1. Дополнить п.1.3 после слов «от 15.05.2020 г № 236» следующим: 

- «Постановление администрации Сакского района Республики Крым от 28.12.2021 № 587 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

(детские сады)»; 

- Постановление администрации Сакского района Республики Крым от 17.11.2022 №673 

«О внесении изменений в постановление администрации Сакского района Республики 

Крым от 28.12.2021 №587 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 



зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»; 

1.2. Пункт 1.16 блок Первоочередное право: дополнить подпунктом следующего 

содержания: 

«— Обеспечение зачисления детей участников СВО в первоочередном порядке в 

Учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования». 

2. Воспитателю Бондаренко О.В. разместить данный приказ в информационных уголках 

групп для воспитателей и родителей воспитанников (законных представителей) и 

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                             С. Ф. Федаш 

 

 
 
С приказом ознакомлена  

Воспитатель                                                             О.В. Бондаренко «____» ________________ 2022 г. 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-15T14:28:59+0500




